
 1 

             

           
                                                                                        № 18 (565) от 23 сентября 2024 года. 
Информационный бюллетень  

Танзыбейского сельсовета  

Ермаковского района 

Красноярского края                                     Выпускается с 2007 года. 

Редактор: Самсонова Н.А. 

Издатель и распространитель издания :Администрация Танзыбейского сельсовета. 

Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц. 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

 ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОН 

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

23 сентября 2024                                                                                           п.Танзыбей                                      № 69-200-р 

     Об утверждении Порядка выявления мнения граждан по вопросу о 
поддержке инициативного проекта путем сбора их подписей 

 

В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления», Уставом Танзыбейского сельсовета, Танзыбейский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить Порядок выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта путем сбора их подписей согласно 

приложению к настоящему Решению. 
2. Ответственность за исполнение настоящего Решения возложить на заместителя председателя  Танзыбейского сельского Совета 

депутатов. 
        3.    Решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея». 

 

Глава Танзыбейского сельсовета                                                   Н.В. Бычкова 
Председатель Танзыбейского 

сельского Совета депутатов                                                           А.М. Крючкова                                                           

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

 ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОН 

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

23 сентября 2024                                                                                                           п.Танзыбей                                 № 69-201-р 

  

 О назначении и проведении опроса граждан, жителей Танзыбейского 

сельсовета Ермаковского района 

  
       В соответствии с   Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, решением Танзыбейского сельского 

Совета депутатов от 27.04.2021г. № 14-38-р «Об   утверждении  Положения  о  порядке назначения и проведения опроса граждан на территории 
Танзыбейского сельсовета», Танзыбейский сельский Совет депутатов  

Р Е Ш И Л:  

        1. Назначить опрос граждан, проживающих на территории Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края (далее – опрос 
граждан) и провести его в период с 04.10.2024 г. по 18.10.2024 г.  

       2. Утвердить форму опросного листа и формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса, согласно приложению №1. 

      3. Утвердить методику проведения опроса граждан согласно приложению № 2. 
       4. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно приложению № 3. 

        4.1. Назначить проведение первого заседания комиссии по проведению опроса граждан на 21.10.2024 г. в 15:00 по адресу: п. Танзыбей, ул. 

Мира, 32 (здание администрации). 
       5. Установить минимальную численность жителей сельского поселения участвующих в опросе, в количестве не менее 220 человек. 

      6. Администрации Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края обеспечить доведение до жителей  Танзыбейского 

сельсовета настоящего решения через информационные стенды, информационный бюллетень «Вести Танзыбея», а также иными общедоступными 

способами не менее, чем за 10 дней до проведения опроса. 

     7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Вести Танзыбея». 

     8. Контроль за исполнение настоящего Решения возложить на заместителя председателя Танзыбейского сельского Совета депутатов. 

Председатель Танзыбейского  

сельского Совета депутатов:                                                                                                                  А.М. Крючкова 
Глава Танзыбейского сельсовета:                                                                                                         Н.В.Бычкова 

_____________________________________________________________________________________________________________ 
По вопросам редакции  обращаться в администрацию Танзыбейского сельсовета к      

Самсонова Н.А. 
662840, Ермаковский район, п.Танзыбей. ул. Мира ,32                                                   

Выпускается с 2007 года. 

Отв.редактор: Н.А.Самсонова 
Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц. 


